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Zone 1

3.00 € 1.50 €1 1.50 € 1.50 €

3.00 € 1.50 €0 1.50 € 1.50 €

Zone 2

Zone 2

3.50 € 1.50 €2 1.70 € 1.70 €

Zone 3

Zone 3

4.00 € 1.50 €3 2.00 € 2.00 €

Zone 4

Zone 4

Zone 5

Zone 5

5.00 €

5.50 €

6.00 €

1.50 €

1.50 €

1.50 €

4

5

6

2.50 € 2.50 €

2.70 € 2.70 €

3.00 € 3.00 €

Zone
Preis-
stufe

mit Schwer-
behinderten

ausweis*

Freitag und Samstag 
von 19 bis 3 Uhr für 
Jugendliche bis 21J.

mit Schwer-
behinderten

ausweis*

Erwachsene JugendtarifKinder von 0 - 15 Jahren
von 5 - 15 

Jahren
unter

5 Jahre**

AST- Tarife

Hinweis für Fahrten in Münchberg

AST-Komfortzuschlag

* Schwerbehindertenausweis mit einer gültigen Wertmarke.                    ** in Begleitung eines Erwachsenen

kostenlos

kostenlos

Gültige Wochen-, Monats- oder Jahreskarten der OVF, RBO und der VG 
Bayreuth/Hof werden im Anruf-Sammeltaxi-System anerkannt.
Bei Besitz dieser Karten zahlen Sie nur einen Komfortzuschlag von 1.50 €.

Das Stadtgebiet Münchberg wurde für den AST-Verkehr in Tarifzonen aufgeteilt. 
Diese werden bestimmt durch auf die Innenstadt (Innenzone) zulaufende Korridor-
grenzen und durch um die Innenstadt verlaufende Preisgrenzen. Beim Überfahren 
der Korridorgrenzen wird zur Preisbildung und Festlegung der Abfahrtszeiten eine 
Fahrt über die Innenzone zugrunde gelegt. Dabei wird das angenommene 
Durchfahren der Innenzone als Überschreitung einer Preisgrenze gewertet.

AST-Zonen / Korridorplan

Tarife

BahnCard und Schülermonatskarten werden nicht anerkannt.

AST

09251 / 2220

Münchberger

Wüstensaal

Tennersreuth

Die AST-Fahrten führen nur von den Gemeinden bzw. Gemeindebereichen in die
  und/oder Zone 1 von Münchberg und umgekehrt. 

Tarife: Preisstufe 3 gilt für Fahrten aus/in Zone 3 , Preisstufe 4 aus/in Zone 4 , 
Preisstufe 5 aus/in Zone 5  .
Soll eine Fahrt von den Gemeinden in die Zonen 2, 3 oder 4 Münchbergs führen, 
müssen zwei Fahrten gebucht werden. Es muss in diesem Fall in Münchberg umge-
stiegen werden. Dasselbe gilt für Fahrten zwischen den Gemeinden. Ausschluss-
grund einer solchen Fahrt ist allerdings die Bedienung des Gemeindebereiches mit 
einem Linienbus in dieser Stunde (siehe Fahrtbedingungen).

 
Innenzone

Gottersdorf

EibenStraas

Unfriedsdorf

Plösen

Grund

Hildbrandsgrün

Solg

Pulschnitzberg

Wulmersreuth
Bug

Bärlas

Benk

Albertsreuth

Weißdorf

Sparneck

Zell

Stammbach

Stockenroth/
Germersreuth

Grohenbühl

Brandenstumpf

Großlosnitz

Schnackenhof

Unterhaid

Kleinlosnitz

Lösten

Querenbach

Oelschnitz

Reinersreuth

Tannenreuth

Walpenreuth

Waldstein

OberhaidGrossenau

Friedmannsdorf

MödlenreuthTennersreuth

Fleisnitz

Förstenreuth

Weickenreuth

Ahornis

Obersauerhof

Mittelsauerhof

Untersauerhof

Kuppel

Maxreuth

Mussen

Biengarten

Schweinsbach

Rieglersreuth

Mechlenreuth

Münchberg

Oppenroth

Schlegel

Innenzone

Gundlitz

Poppenreuth
Schödlas

Gottersdorf

Gottersdorf

Eiben

Eiben

Straas

Straas

Unfriedsdorf

Unfriedsdorf

Plösen

Plösen

Rothenmühle

Rothenmühle

Grund

Grund

Hildbrandsgrün

Hildbrandsgrün

Jehsen

Jehsen

Markersreuth

Markersreuth

Schotteneinzel

Schotteneinzel

Solg

Solg

Pulschnitzberg

Pulschnitzberg

Ahornis

Ahornis

Obersauerhof

Obersauerhof

Mittelsauerhof

Mittelsauerhof

Kuppel

Kuppel

Maxreuth

Maxreuth

Mussen

Mussen

Biengarten

Biengarten

Schweinsbach

Schweinsbach

Mechlenreuth

Mechlenreuth

Münchberg

Münchberg

Schlegel

Schlegel

Schwarzholzwinkel

Schwarzholzwinkel

Meierhof

Meierhof

Laubersreuth

Laubersreuth

Innenzone

Innenzone

Korridor D

Korridor D

Korridor E

Korridor E

Korridor A

Korridor A

Korridor B

Korridor B

Korridor C

Korridor C

Poppenreuth

Poppenreuth

Schödlas

Schödlas

Zone 1

Zone 3

Zone 4

Zone 5

Beispiele zu Fahrten in Münchberg

Hinweis für Fahrten von / zu den Gemeinden

Beispiel einer Fahrt von/zu den Gemeinden

Fahrtwunsch: von Unfriedsdorf nach Meierhof 
um ca. 15.00 Uhr.
Abfahrtszeit: Unfriedsdorf liegt im Stadtgebiet 
Münchberg in Zone 2. Abfahrtszeit in Zone 2 
stadtauswärts ist um 15.10 Uhr (siehe Ab-
fahrtsplan). Der Fahrtwunsch ist spätestens bis 
14.30 Uhr telefonisch anzumelden.
Fahrtkosten: Der Fahrpreis errechnet sich aus 
den überfahrenen Preisgrenzen. Im vorliegen-
den Fall wird eine Preisgrenze überfahren. Die 
Kosten liegen bei 3.00 € (Preisstufe 1).
Weitere Vorgehensweise: Von der gekenn-
zeichneten AST-Abfahrtsstelle werden Sie um 
ca. 15.10 Uhr abgeholt und bis an Ihr Ziel (z.B. 
die eigene Haustüre) gebracht.

Fahrtwunsch: von Obersauerhof nach Jehsen 
um ca. 10.00 Uhr.
Abfahrtszeit: Obersauerhof liegt im Stadt-
gebiet Münchberg in Zone 4. Abfahrtszeit in 
Zone 4 stadteinwärts ist um 10.25 Uhr (siehe 
Abfahrtsplan). Der Fahrtwunsch ist spätestens 
bis 9.45 Uhr telefonisch anzumelden.
Fahrtkosten: In diesem Fall wird eine 
Korridorgrenze überfahren (von B nach C). Es 
wird eine Fahrt über die Innenzone zugrunde 
gelegt. Dabei werden 6 Preisgrenzen über-
fahren (Innenzone zählt nur mit einer Grenze). 
Die Kosten liegen bei 6.00 € (Preisstufe 6).

 Fahrt von Obersauerhof nach Solg. 
Gleicher Fahrpreis wie Obersauerhof nach 
Jehsen, weil hier die Korridorgrenze von B nach 
A überfahren wird.

Variante:

Fahrtwunsch:
von Reinersreuth in Zone 1 
um 10.00 Uhr an einem 
Werktag.
Abfahrtszeit: Der Fahrplan 
von Reinersreuth steht in 
Fahrplantabelle 2 . In dieser 
Stunde erfolgt keine Busbe-
dienung. Abfahrtszeit ist 
10.25 Uhr. Der Fahrt-
wunsch ist spätestens bis 
9 .45  Uhr  te le fon isch  
anzumelden.
Fahrtkosten: Reinersreuth 
liegt in Zone 4. Der Fahr-
preis beträgt 5,00 € .

Variante
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Tarife / Tarifbeispiele

Förmitz

AST-Tarife AST-Tarife

Korridorgrenze
Preisgrenze (zur Be-
rechnung der Fahrpreise
im Stadtgebiet Münchberg)

Helmbrechts


